
PRŮVODCE DOTACÍ 
NA TEPELNÁ ČERPADLA PRO RODINNÉ DOMY 

Jste majitel rodinného domu nebo trvale obývaného rekreačního? 
Topíte elektřinou, plynem, uhlím nebo dřevem?

Jste senior, pobíráte invalidní důchod či příspěvek na bydlení 
a topíte starým kotlem na dřevo, uhlí nebo na jiné tuhé palivo? 

Plánujete komplexní zateplení staršího domu? Vyměňte spolu  
s ním i zdroj tepla a dosáhněte na vyšší dotaci! 

1.

2.

Získejte až 140 000 Kč: Nová zelená úsporám – Standard

Získejte až 180 000 Kč: Kotlíkové dotace

Získejte k dotaci na zateplení až 140 000 Kč v programu: 
Nová zelená úsporám – Oprav dům po babičce



USPOŘÍTE 
PENÍZE ZA 
ENERGII

BYDLÍTE LÉPE 
A KVALITNĚJI

ŠETŘÍTE 
ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ

1. NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM – 
STANDARD
na tepelné čerpadlo pro rodinné domy 
či trvale obývané rekreační objekty

 �Je�Váš�plynový�kotel�starší�20 let?
 �Nebo�topíte�elektrokotlem?
 �Anebo�Váš�kotel�na�tuhá�paliva�
spadá�do�1.�nebo� 
2.�emisní�třídy?

 Dotace pokryje až 50 % vynaložených nákladů
 Její vyplacení proběhne po�nainstalování tepelného čerpadla
 Lze žádat i zpětně na realizace provedené a uhrazené po 1. 1. 2021

A MY�VÁM�S TÍM�
RÁDI�POMŮŽEME!

Nejspíše MÁTE NÁROK  
na dotaci až 140 000 Kč

DOTACE�NA�VÝMĚNU�ELEKTROKOTLE
Co je třeba doložit v případě výměny elektrokotle:
• Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele – kopie smlouvy 

o zřízení BÚ apod.
• Fotodokumentace ELEKTROKOTLE – napojení na otopnou soustavu
• Vyúčtování spotřeby el. energie za uplynulé 2 roky
• Zpráva o instalaci zařízení
• Fotodokumentace napojení tepelného čerpadla
• Průkaz energetické náročnosti budovy – pouze pokud se žádost o dotaci podává 

dříve než 3 roky po kolaudaci rodinného domu

MÁTE JAKÉKOLIV DOTAZY? Kontaktujte nás!
e-mail: dotace@mastertherm.cz, tel.: 800 444 800, www.mastertherm.cz/dotace

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

2



NESPLŇUJETE�PODMÍNKY�NA�DOTACI�NA�VÝMĚNU�KOTLE? 
Zažádejte o dotaci na tepelné čerpadlo na ohřev vody 
a získejte až 45 000 Kč!

DOTACE�NA�VÝMĚNU�PLYNOVÉHO�KOTLE
Co je třeba doložit v případě výměny plynového kotle:
• Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele – kopie smlouvy 

o zřízení BÚ apod.
• Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) nebo protokol o výpočtu 

průměrného součinitele prostupu tepla budovou (splnění třídy D)
• Fotodokumentace plynového kotle – napojení na otopnou soustavu + výrobní 

štítek s datem výroby kotle
• Zpráva o instalaci zařízení
• Fotodokumentace napojení tepelného čerpadla
• Potvrzení o ekologické likvidaci původního kotle (sběrné suroviny, sběrný dvůr)
• Průkaz energetické náročnosti budovy – pouze pokud se žádost o dotaci podává 

dříve než 3 roky po kolaudaci rodinného domu

DOTACE�NA�VÝMĚNU�KOTLE�NA�TUHÁ�(FOSILNÍ)�PALIVA
Co je třeba doložit v případě výměny kotle na tuhá (fosilní) paliva:
• Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele – kopie smlouvy  

o zřízení BÚ apod.
• Fotodokumentace spalovacího kotle – napojení na otopnou soustavu
• Doklad o kontrole technického stavu a provozu stávajícího zdroje
• Zpráva o instalaci zařízení
• Fotodokumentace napojení tepelného čerpadla
• Průkaz energetické náročnosti budovy – pouze pokud se žádost o dotaci podává 

dříve než 3 roky po kolaudaci rodinného domu

Co je třeba doložit v případě dotace na tepelné čerpadlo pro ohřev vody:
• Dokument prokazující vlastnictví bankovního účtu žadatele – kopie smlouvy  

o zřízení BÚ apod.
• Zpráva o instalaci zařízení
• Fotodokumentace napojení tepelného čerpadla
• Průkaz energetické náročnosti budovy – pouze pokud se žádost o dotaci  

podává dříve než 3 roky po kolaudaci rodinného domu

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM

3

MÁTE JAKÉKOLIV DOTAZY? Kontaktujte nás!
e-mail: dotace@mastertherm.cz, tel.: 800 444 800, www.mastertherm.cz/dotace



MÁTE JAKÉKOLIV DOTAZY? Kontaktujte nás!
e-mail: dotace@mastertherm.cz, tel.: 800 444 800, www.mastertherm.cz/dotace

2.�KOTLÍKOVÉ�DOTACE

 Dotace pokryje až 95 % vynaložených nákladů
 Vyplacení je možné i zálohově v plné výši dotace
 Lze žádat i zpětně na realizace provedené a uhrazené po 1. 1. 2021

Dotace na tepelné čerpadlo pro 
nízkopříjmové domácnosti a seniory

Výměna kotle na tuhá paliva 
1. a 2. emisní třídy

Co je třeba doložit:
• formulář žádosti 
• potvrzení prokazující čerpání důchodu nebo příspěvku na bydlení
• doklad o kontrole technického stavu a provozu stávajícího kotle
• fotodokumentace stávajícího kotle
• kopie o smlouvy o zřízení bankovního účtu
• v případě trvale obývaného objektu – potvrzení, že žadatel v místě trvale bydlí 

24 měsíců před podáním žádosti

Co je třeba doložit po instalaci tepelného čerpadla:
• kopie faktur
• kopie bankovního výpisu o úhradě faktury
• doklad o ekologické likvidaci nového kotle
• fotodokumentaci nového zapojeného zdroje tepla
• kopie Zprávy o instalaci a uvedení nového zdroje energie do provozu

4

KOTLÍKOVÉ DOTACE

mailto:dotace%40mastertherm.cz?subject=
http://www.mastertherm.cz/dotace


JAK�TO�BUDE�PROBÍHAT?
Připravíme návrh řešení vytápění Vašeho domu tepelným 
čerpadlem Master Therm včetně cenové nabídky

Podepíšeme smlouvu o koupi a montáži tepelného 
čerpadla Master Therm

Čerpadlo dodáme a nainstalujeme

Zažádáme a vyřídíme pro Vás dotaci

1.

2.
3.
4.

PRO DALŠÍ INFORMACE NÁS KONTAKTUJTE na e-mailu dotace@mastertherm.cz, 
telefonu 800 444 800 nebo na www.mastertherm.cz/dotace

Master Therm tepelná čerpadla, s. r. o.
IČO: 28892275
DIČ: CZ28892275

Fakturační adresa
Václavské náměstí 819/43, 110 00 Praha 1

Vytvořeno: leden 2024

Provozovna, showroom 
a korespondenční adresa
Okrajová 187, 253 01 Chýně

Výrobní závod
Dolní Tříč 636, 512 43 Jablonec nad Jizerou

Kontakt
e-mail: info@mastertherm.cz 
tel.: 800 444 000

Servisní dispečink
e-mail: dispecink@mastertherm.cz 
tel.: 773 744 701

www.mastertherm.cz/dotace

JAK TO BUDE PROBÍHAT

mailto:dotace%40mastertherm.cz?subject=
www.mastertherm.cz/dotace
mailto:dispecink%40mastertherm.cz?subject=
www.mastertherm.cz/dotace

